
 

     Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД  с. ВОЗЖАЕВКИ 

БЕЛОГОРСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З  

 

12.11.2024                                                                                                     № 307 

 

с. Возжаевка 

 

О внесении изменений в Положение  

 об оплате труда работников МДОАУ  

и другие нормативные документы 

МДОАУ детский  сад с. Возжаевки 

    

 

На основании Постановления Главы БМО № 1114 от 08.11.2024года  

внести изменения в Постановление главы Белогорского муниципального 
округа от 12.03.2021 № 245 «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных образовательных бюджетных и 

автономных учреждений Белогорского муниципального округа» 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Амурской области от 28.04.2010 
№ 209 «Об установлении систем оплаты труда работников областных 
бюджетных, автономных и казенных учреждений», на основании пункта 2 
распоряжения Правительства Амурской области от 23.09.2024 № 493-р «О 
повышении оплаты труда работников областных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений и работников органов исполнительной власти 
Амурской области», в целях обеспечения повышения уровня реального 
содержания заработной платы работников муниципальных образовательных 
бюджетных и автономных учреждений Белогорского муниципального округа 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 
муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 

детский сад с. Возжаевки в следующие разделы и пункты: 
1.1. Дополнить подпункт «б» пункта 4.1. Раздела VI «Порядок и 

условия выплат стимулирующего характера» третьим абзацем следующего 



содержания: 
«-ежемесячное денежное поощрение.» 

1.2. Дополнить пункт 4.2. Раздела VI «Порядок и условия выплат 
стимулирующего характера» абзацем восьмым следующего содержания: 
«Размер надбавки за интенсивность и высокие результаты работы 
устанавливается в размере до 100% должностного оклада (ставки) на 

основании приказа руководителя учреждения по согласованию с отраслевыми 

органами администрации Белогорского муниципального округа.» 

1.3. Дополнить Раздел VI «Порядок и условия выплат 

стимулирующего характера» пунктом 4.3.1 следующего содержания: 
« 4.3.1 За качество выполняемых работ работникам вспомогательного 
персонала выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 1,6 
оклада (ставки). Конкретные должности работников вспомогательного 
персонала и размеры ежемесячного денежного поощрения работникам 
вспомогательного персонала устанавливаются приказом руководителя 
учреждения по согласованию с МКУ ООиМПО  
Белогорского муниципального округа.  

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается работникам при:  
− соблюдении регламентов, стандартов, требований к процедурам 

при выполнении работ/оказании услуг; 

− соблюдении установленных сроков выполнения работ/оказании 

услуг; 

− качественной подготовке и проведении мероприятий, связанных с 
уставной деятельностью учреждения; 

− отсутствии недостатков при выполнении работ/оказании услуг.» 

1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 2 к Положению изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 8 к Положению изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 

детский сад с. Возжаевки в следующие разделы,  пункты и приложения:  

2.1. Внести изменения в Раздел приложение  № 1 «Рекомендуемые 

размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работников 

муниципальных образовательных автономных учреждений администрации 

муниципального образования Белогорский муниципальный округ»,   читать в 

следующей редакции: «1. Оклады (должностные оклады), ставки заработной 

платы работников  образования устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным 

группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 216н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников образования» 



 

№ 

п/п 

Квалификационные 

уровни 
Наименование должности 

Рекомендуемый 
размер оклада 
(должностного 

оклада), 

ставки, руб. 

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа  

Учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

 

1 
 

Помощник воспитателя 4  771 

 Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических  работников 

 1 

квалификационный 

уровень 

Инструктор по физической 

культ туре 

Музыкальный руководитель  

10 760 

 3 

квалификационный 

уровень 

Воспитатель  

Педагог-психолог 

11 238 

 

1.3. Пункт 2. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы 

работников осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения общеотраслевых 

профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих»  

№ 

п/п 

Квалификационные 

уровни 
Наименование должности 

Рекомендуемый 
размер оклада 
(должностного 

оклада), 

ставки, руб. 

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

4 1 

квалификационный 

уровень 

Наименования профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 

и 3 квалификационных 

разрядов в 

соответствии с Единым 

тарифно- квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих; дворник, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



кастелянша, кухонный рабочий, 

машинист по стирке и ремонту 

спецодежды, повар, рабочий по 

комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий, уборщик 

служебных помещений. 

1 квалификационного разряда 

2 квалификационного разряда 

 

 

4 614 

 

5090 

 

 

1.4. Пункт  3. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы 

работников, занимающих общеотраслевые должности служащих, 

устанавливаются на основе отнесения ими должностей к профессиональным 

квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих». 

№ 

п/п 

Квалификационные 

уровни 
Наименование должности 

Рекомендуемый 
размер оклада 
(должностного 

оклада), 

ставки, руб. 

1 2 3 4 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго  уровня» 

 

2 

квалификационный 

уровень 

Заведующий хозяйством 5328 

Далее по тексту.  

 

2. Внести изменения в приложение  № 3 «Размеры должностных окладов 

руководителей  дошкольных образовательных учреждений», читать в 

следующей редакции:  «Должностные оклады руководителей  дошкольных 

образовательных учреждений устанавливаются в соответствии с группами по 

оплате труда: 

 

Группа по оплате труда Должностной оклад, руб 

1 группа 30 201 

2 группа 26 997 

 

Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы 

работников общеобразовательных учреждений: 

№ п/п 

 

Численность 

обучающихся 

Предельный уровень соотношения 

среднемесячной заработной платы 



руководителей и среднемесячной 

заработной платы работников  

дошкольных образовательных учреждений 

1 До 150 До 2,0 

2 151-500 До 2,5 

далее по тексту. 

3. Ознакомить всех сотрудников МДОАУ детский сад с. Возжаевки с 

данными изменениями в Положение об оплате труда под роспись. 

4. Внести  и утвердить внесенные изменения в Положение об оплате 

труда  работников МДОАУ детский сад с. Возжаевки. 

 5. Внести изменения в штатное расписание МДОАУ детский сад с. 

Возжаевки. 

 6. Со всеми сотрудниками МДОАУ детский сад с. Возжаевки заключить 

дополнительные соглашения 

7. Настоящее Положение вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2024 
года. 

8. Производить начисление заработной платы по новым должностным 

окладам с 01.11.2024 года 

9. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОАУ 

детский сад с. Возжаевки                                                И. Ф. Баташан 

 

 
 


		2024-11-27T14:22:36+0900
	Cfldjp;a2021
	Баташан Ирина Федеровна
	Я являюсь автором этого документа




